
VYSVĚTLENÍ A OZNÁMENÍ ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
(ve smyslu ust. 98 a 99  zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) 

 
 
Veřejný zadavatel:               VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 
Název veřejné zakázky:  Zajištění ostrahy a ochrany majetku Městského stadionu  
                                                Ostrava 
 
Druh zakázky:   služby 
Druh zadávacího řízení:  otevřené nadlimitní řízení 
Dělení zakázky:   bez rozdělení na části 
Právní forma:   akciová společnost 
Zadavatel:                          veřejný zadavatel ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona 
Sídlo zadavatele:                     Ostrava-Zábřeh, Ruská 3077/135, PSČ 700 30 
IČ/DIČ                                   25911368/CZ25911368 
 
Kontaktní osoba/administrátor zakázky (dle § 43 zák.): Petr Psotka, advokát, společník 
Jakovidis, Klega, Partners, advokátní kancelář, se sídlem Bohumínská 1553 Rychvald, e-mail: 
psotka@advokatova.cz, ID DS: dn3a6vj 
                                 
 
 
Zadavatel tímto podává vysvětlení k níže uvedenému dotazu obdrženému dne 2.8.2019 
prostřednictvím elektronického nástroje: 
 
 V Zadávací dokumentaci k tomuto VŘ je v Technické kvalifikaci, v rámci předložení přehledu nástrojů 
a pomůcek, uveden požadavek na dispozici s nejméně 2 psy – služební plemeno – běžně používanými 
při poskytování profesionálních bezpečnostních služeb a na doložení kupní smlouvy a úředně ověřené 
registrace psů na příslušném úřadě. Z informací podaných zástupcem zadavatele během prohlídky 
místa plnění vyplynulo, že výkon služby za použití služebních psů není požadován. Bude zadavatel 
požadovat výkon služby za použití služebních psů? 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Pro výkon ostrahy v rámci plnění veřejné zakázky zadavatel nevyžaduje zapojení psa. Na základě této 
změny zadavatel oznamuje ve smyslu § 99 následující změnu zadávací dokumentace: 
 
1) mění se svazek 1, bod 3.2., první odstavec,  tak, že se vypouští z prvního odstavce požadavek na 
zaměstnance „se psem“, tudíž se text „zaměstnanec dodavatele se psem“  nahrazuje textem 
„zaměstnancem dodavatele“, a nově zní takto: 
 
Pracoviště – Vrátnice Městského stadionu Ostrava 
 
Na uvedeném pracovišti je zajišťována ochrana majetku vnitřních a venkovních prostor Městského 
stadionu Ostrava. Služba na pracovišti je vykonávána 2 (dvěma) zaměstnanci dodavatele se psem, a to 
nepřetržitě po dobu 24 hodin s následujícím členěním: 
 

 v době od 06.00 hod. do 22.00 hod. vykonává službu na vrátnici Městského stadionu Ostrava 
(dále také „MSO“) 1 zaměstnanec dodavatele a 1 zaměstnanec dodavatele vykonává 
nepřetržitou pochůzku a kontrolu prostor areálu MSO vč. provádění záznamů v 
elektrotechnickém zařízení 

 v době od 22.00 hod. do 06.00 hod. vykonává službu na vrátnici MSO 1 zaměstnanec 
dodavatele a 1 zaměstnanec dodavatele vykonává nepřetržitou pochůzku a kontrolu prostor 
areálu MSO vč. provádění záznamů v elektrotechnickém zařízení. 



 
2) mění se svazek 2, bod 6.4., první odstavec,  tak, že se vypouští požadavek na uvedení strážního psa 
v přehledu, na základě čehož bod 6.4. nově zní: 
 
Podle § 79 odst. 2 písm. j) zákona zadavatel požaduje doložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, 
a to ve formě „Seznamu“ podepsaného osobou oprávněnou za dodavatele jednat. 
 
 
V souvislosti s výše uvedenými změnami přikládáme upravenou smlouvu o zajištění ostrahy, která 
reflektuje veškeré dosavadní změny zadávací dokumentace. 
 
 
 
V Ostravě dne 7.8.2019 
 
 
Za VÍTKOVICE ARÉNA, a. s. 

           
Mgr. Petr Psotka, advokát- administrátor zakázky 


		2019-08-07T19:50:54+0200
	Mgr. Petr Psotka




